АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые

постановления администрации

города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом города Югорска:

1. Внести в постановление администрации города Югорска

от 28.05.2018 № 1477 «Об утверждении Порядка  выдачи согласия владельца

автомобильной дороги на капитальный ремонт, ремонт пересечений

и примыканий в отношении автомобильных дорог федерального,

регионального или межмуниципального значения с автомобильным

и дорогами местного значения города Югорска»  изменение,  изложив пункт

5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города - директора Департамента жилищно-коммунального

и строительного комплекса  администрации города Югорска Ефимова Р.А.».

2. Внести в постановление администрации города Югорска

от 09.12.2019 № 2611 «Об утверждении Порядка  содержания и ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения города

Югорска» следующие  изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

от 11.04.2025 № 607-п

«В регистр»

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города - директора Департамента жилищно-коммунального

и строительного комплекса  администрации города Югорска Ефимова Р.А.».

2.2. В приложении:

2.2.1. Подпункт «а» пункта 1.7 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

«а) в рамках проведения оценки технического состояния

автомобильных дорого организует:

- первичное обследование, которое проводится один раз в 3-5 лет

со дня проведения первичного обследования;

- повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год

проведения первичного обследования повторное обследование

не проводится);

- приемочное обследование, которое проводится при вводе

автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию

после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта

или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги);».

2.2.2.  Пункт 2.1 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.1. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится

один раз в год в весенний период для установления технического состояния

автомобильных дорог после таяния снега в целях корректировки плана

проведения работ по ремонту и содержанию в текущем году, а также в иные

сроки, определенные приказом Министерства транспорта Российской

Федерации от 07.08.2020  № 288 «О порядке проведения оценки

технического состояния автомобильных дорог».».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BF

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов